[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

администрация СОРТАВАЛЬсКОго ПОСЕЛЕНИя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» апреля  2016 г.                                                             №  29
О присвоении наименования улицам

В связи с обращениями граждан и на основании п.5.3 ч.5 «Порядка присвоения адресов и установки указателей с названиями улиц и номерами домов в населенных пунктах Сортавальского городского поселения», утвержденного решением Совета Сортавальского городского поселения XXII сессии I созыва № 186 от 26 апреля 2007г. постановляю:
     1.
Присвоить наименование «улица Благодатная» проектируемому проезду общей длиной 585 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала от Совхозного шоссе до озера Айранне в районе земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:269 (смотреть графическое приложение №1);
2. Присвоить наименование «улица Дивная» проектируемому проезду общей длиной  430 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала от Совхозного шоссе до границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:107 (смотреть графическое приложение №1);
3. Присвоить наименование « улица Добрая» проектируемому проезду общей длиной 414 метров и шириной 6 метров, расположенному  в жилой застройке  г. Сортавала от Совхозного шоссе в районе земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:87 до озера Айранне в районе земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:109 (смотреть графическое приложение №1);

4. Присвоить наименование «переулок Семейный» проектируемому проезду общей длиной 470 метров  и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала  от западной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:112 до озера Айранне (по северную границу  земельного участка с кадастровым номером 10:07:010416:251) (смотреть графическое приложение №1);
5.  Присвоить наименование «переулок Уютный» проектируемому проезду общей длиной 217м и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала от восточной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:98 до северной  границы  земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:102 (смотреть графическое приложение №1);

6.
Присвоить наименование «переулок Лучистый» проектируемому проезду общей длиной 161 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке   г. Сортавала от западной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:87) до восточной  границы  земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:98 (смотреть графическое приложение №1);
7. Присвоить наименование «переулок  Детский» проектируемому проезду общей длиной 130 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала от западной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:86 до восточной  границы  земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:114 (смотреть графическое приложение №1);

8. Присвоить наименование «переулок Счастливый» проектируемому проезду общей длиной 160 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке   г. Сортавала от западной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:109) до восточной  границы  земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:121 (смотреть графическое приложение №1);
9. Присвоить наименование «переулок Светлый» проектируемому проезду  общей длиной 295 метров и шириной 6 метров, расположенному  в жилой застройке  г. Сортавала от восточной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:93 до западной границы  земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:111 (смотреть графическое приложение №1);
10. Присвоить наименование « переулок Солнечный» проектируемому проезду общей длиной 292 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала, проходящему от ул. Кайманова у дома № 57 до пересечения с улицей Пограничной между земельными участками с кадастровыми номерами 10:07:010307:62 и 10:07:010307:92 (смотреть графическое приложение №2);
11. Присвоить наименование « переулок Звездный» проектируемому проезду общей длиной 260 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала, проходящему от переулка  Семейный в районе южной границы земельного участка с кадастровым номером 10:07:010417:94 до северных границ  включительно земельных участков с кадастровыми номерами 10:07:010417:121 и 10:07:010417:239 (смотреть графическое приложение №2);
12. Присвоить наименование «улица Молодежная» проектируемому проезду общей длиной 475 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  г. Сортавала от ул. Холмистой  в районе земельного участка с кадастровым номером 10:07:010317:147 до ул. Энергетиков в районе земельного участка с кадастровым номером 10:07:010312:73 (смотреть графическое приложение №3);
13. Присвоить наименование « улица Родниковая» проектируемому проезду общей длиной 660 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  пос. Хюмпеля от Выборгского шоссе в районе дома № 7 до юго-восточной границы кадастрового квартала 10:07:060602 (смотреть графическое приложение №3);
     13.Присвоить наименование « улица Дорожников» проектируемому проезду в жилой застройке общей длиной 646,5 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  пос. Заречье от пересечения с центральной улицей до земельного участка с кадастровым номером 10:10:0080901:9 (смотреть графическое приложение №4);
    14. Присвоить наименование «Проезд 1» проектируемому проезду общей длиной  123 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  п. Заречье с северо - западной границы земельного участка с кадастровым номером 10:10:0080901:20 до границ земельного участка с кадастровым номером 10:10:0080901:30 (смотреть графическое приложение №4);
    15. Присвоить наименование «Проезд 2» проектируемому проезду общей
длиной 68,0 метров и шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  п. Заречье от южной границы участка с кадастровым номером 10:10:0080901:16 до западной границы участка с кадастровым номером 10:10:0080901:14 (смотреть графическое приложение №4);

   16. Присвоить наименование  «Проезд 3» проектируемому  проезду общей длиной 128,0 метров шириной 6 метров, расположенному в жилой застройке  п. Заречье от южной границы участка с кадастровым номером 10:10:0080901:13  до северо-западной границы кадастрового номера 10:10:0080901:31 (смотреть графическое приложение №4).
Глава Сортавальского

городского поселения

С. В. Крупин